autē modernoz in dicēdo q; a tali motore puenit talis
 motor aut sequit aut pcedit aut a talia v̄ba nō vere in
 telligunt de istis p̄ncipijs abstractis. oia. n. ista sunt dī
 spositiōes sup̄ficiētis agentiu; nō vere: tñ enī est illic
 intellect; r intellim p̄ficiēs r p̄fectū. Cū dicit q; ab agēte
 nil puenit nisi extrahere illd qd est in potētia ad actuz:
 s; illic nō ē potētia idest q; illic nō est subiectū. vñ neq;
 agens. i. nisi s; similitudinē sicut dixit i sua abbreviatōe
 metaphisice ad istū p̄positū ipse. s; prim; est ē cā ordi
 nis existētis in ipsis: eē enī istoz est s; q; sunt p̄ncipia
 p̄ricularia sub p̄mo p̄ncipe sicut ē r ordo nobiliū regē
 tiū exercitū in hoc p̄stitutoz est pp̄ primū duce; fm q;
 sunt p̄stituti: sed q; abstracta sunt entia vel suū eē abso
 lute est inq̄tū sunt nobiles vel serui cōstituti a p̄mo. nāz
 ipsi sunt simplices r nō iuenit in eis eē modus s; q; sunt
 serui: r modus s; quē nō: q̄uis sunt entia vt iuenit hoc
 in cōpositis. i. q; eē absolute seruo; nō est a domino: s;
 q; sunt serui ē a dño. B aut nō iuenit in abstractis nisi q;
 seruitudo eoz est ordo vel intellectū qd itelligūt. intel
 lectuz aut in eis est idem cum intellectu sicut dictum est:
 sed q; intellectum eozū est illud qd itelligūt a primo
 modis diuersis: r intellectū eoz est sua suba seruitudo
 eoz est sua suba. Declaratū est ergo q; illi sunt entia sim
 pliciter s; q; sunt serui. r iō si dominus nō sit. s; p̄mus illi
 non sunt: nō tñ sunt possibile corūmpi. Dico p̄ter et
 de p̄positis q; eē eozū ē a p̄mo. nā ipsa sunt entia pp̄ cō
 positionē r vnitatē: q; ē in cōpositiōe eoz: r p̄pter alia
 dicta r dicēda: dans aut p̄positionē r vnitatē est prim;
 mediātē motores r cozpoz celestia: r forma puenit ab
 ipso isto mō: mediātē tñ agente p̄riculari: r ordo intel
 lectualis quē cognoscim; eē in ipsis puenit ab ordie itelle
 ctuali in se simplr. vñ dicit p̄hs nisi esset motus solis in
 circulo obliquo nō eēt gnatio neq; corruptio. Et cum
 erūt hec oia bñ p̄siderata soluent multe difficultates in
 multis sciētis: r nō oportebit dicere oia entia eē i p̄di
 camēto relatiōis: ita q; suba eoz p̄sistit i relatiōe: nō q;
 relatio sit i eis addita subo accēs eis sic narravit Auc.
 r Aui. i libro destructio destructiōnū. Nota tñ q; nō ē
 p̄pe efficiēs in reb; eternis: s; efficiēs s; similitudinez
 vt dixi. vñ sicut dicit Lōmē. in illo libro: actio agentis
 nō p̄sistit i p̄uatiōe s; q; ē p̄uatiō: q; p̄uatiō nō ē act;
 neq; in esse aut nō ict p̄uatiō: q; qd h; eē p̄fectuz i vltia
 eius p̄fectiōe nō indiget efficiente, vell p̄ducente. vñ cō
 cludit q; tñ p̄sistit i eē i tpe in quo ei est admixta p̄ua
 tio r ē eē potētiāle: r iō dicit q; motus sp̄idiget motore.
 Sed adhuc accidit in hoc maxia difficultas. nā Lōmē.
 in. 12. metaphy. in solutiōe ioānis grāmatici dicit i cozpe
 qdē celestia nō est potētia vt corūpat: q; nō h; p̄rariū.
 est igit p̄manens p se r p sua subaz. Mot; aut impossibi
 le est vt si remanēs p sua subaz cū h; dñū. s; quictez: fm
 igit p̄manētā mot; o; nos ponere alia itētiōne rema
 nentē in se: ecōtrario p̄manētē q; est i suba. r iō nō ē in
 celo possibilitas nisi vt d̄scat. vñ cōcludit q; motus est
 necessariuz p aliud possibilis ex se: s; impossibile est iueni
 re subaz possibilē ex se necessariā ex alio: q; illud i quo
 est potētia in suba necesse est vt trāsmutet eius suba: r
 impossibile ē vt acq̄rat p̄manētā r eternitatē ex alio
 nisi nā possibilis trāsmutet in nā necessariū. r dicit vltieri
 us. cūz enim declaratū est corpus eē eternū possibile est
 existimari q; nō indiget in hoc eē ponere p̄ncipiū nobili
 us eo: sed ipse ibidem declarat q; necessariuz est ponere
 p̄ncipiū nobili; ipso p̄pter p̄manētā r eternitatē mo
 tus oīno irāsmutabile. r nō ponit hoc pp̄ p̄manētā
 cozpis celestis: r in de suba orbis versus finē loquendo
 de motore dicit: r vt sit aia nō admixta mae s; aia coz

De efficientia

pozis eternitatis q̄ ista aia nō sit abstracta a corpore suo: z cū hoc sepata ab ipso inq̄tū illd̄ corp⁹ nō idiget ipa. qz ē pmanēs p se ex oib⁹ istis: q̄ videt q̄ corpa celestia nō indiget in suo eē z pmanētia motorib⁹ corp⁹. ¶ Op̄ posituz tñ appet p dicta. ¶ In fine de suba orbis inquit q̄ dator cōtinuatiōis motus ē dator mot⁹ celi: z nisi ipse eēt destrueret mot⁹: z si mot⁹ z celū. celū. n. est p motuz suū: z si motus celi destrueret mot⁹ entū inferioruz destrueret. z sic mūdus. Ex quo verificat q̄ dator p̄tinuatiōis motui ē dator eē oib⁹ alijs entib⁹. Et i illo tractatu v̄sus mediū inq̄t. z debes scire q̄ istd̄ corp⁹ celeste nō indiget v̄tute mouēte i loco sp̄ tñ: s; largiēte v̄tutē i se z in sua suba pmanētia eterna: qm̄ z si simplex si mō hz potētia i se ad corruptionē tñ est finite actiōis necario qz ē finitaz dimēsiōnū z terminatū a superficie p̄tine ip̄ suū. Et oē tale cū intellect⁹ posuerit ipz ex nō p se absq; eo qd̄ largit ipi pmanētia z eternitate: nece ē vt ita sit d̄ finitate sue pmanētie sic ē de finitate sue actiōis: vult dicere. Et iō dās p̄tuitatē actiōi ei⁹ dat eternitatē sue pmanētie. ¶ Cū pcludit. Et iō nece ē i intellectu eē potētia largiētē ipi pmanētia eterna quēadmodū largit ipi motū p̄puz eternū z nō h̄ tñ. s; nece ē hic eē v̄tutē que largit ei motū p̄puz siue actionē q̄ ē eternitas iter ceteros mot⁹. s. motū locale i circuitu z figurā p̄paz isti motui. s. sphericā: z mltā alia q̄ pōit ibidē: z i fine hui⁹ sermonis rephēdit dicētes q̄ Ari. nō dicit cāz agētē s; mouētē tñ. Cū sic dicit ibidē: finis. n. significat agēs significatiōe necria sic motū mouēs. Dicit p̄terea q̄ Auc. z alga qz quedā entia sunt quoz differētia substantiales sunt p motū vel motus z celū z inferiora sunt hui⁹ generis. z nisi mundus esset fm̄ hāc dispositionē. i. q̄ sua suba cōsistit in motū: mūdus nō idigebit deo post suū eē. Et dicit p̄terea q̄ Aristo. videt q̄ mūdus hz efficiēs z dans motū in corporibus celestibus dat eē in eis. Nā per motuz sustentat eoz esse. ¶ Dicit q̄ ipse dat v̄nitatē per quam mundus est vnus: dans aut v̄nitatē q̄ est p̄ditio requisita in esse cōpositi est dans ptes sicut declarauit ibidem. declaratū est q̄ celū idiget p̄tuitate z pmanētia sui eē a motore z maxie a p̄tio. Oppositū tñ v̄t ex dictis: z v̄tinā scire veritatē huius. Ad hoc tñ dico q̄ multū differt dicere celū habere potētia in se z i sua substantia vel esse possibile ex se: recipiunt tñ p̄tuitatez ab alio: z dicere q̄ non remanet esse celi sine esse motore. Nam fm̄ p̄mū modū intelligit q̄ in ipsis est nā recipiens corruptionē z p̄tietatez vel q̄ sint possibilis corūpi fm̄ nās eoz: z sunt vere p̄posita ita q̄ ille forme p̄stituunt i esse p sua subiecta: recipiūt tñ p̄tuitatez ab alio: z hoc est impossibile. Nā illud qd̄ hz suaz nām est possibile ita q̄ hz potētia ad corruptionē a nullo recipit p̄tuitatē z hoc pbant rōnes p̄ores: z maxie cū sine intellectu dicta Lōmē. in locis p̄puz. s; aut aliū modū intelligit q̄ de rebus necio requisitis ad pmanētia z esse substantie celi sunt eoz motores z maxie p̄mus: sicut de necessario requisitis ad esse z pmanētia mae ē forma aliquo modo: dixi aut aliq̄ mō. ipa. n. nō p̄stituunt i eē p suas formas sicut cōposita: neq; forme eaz p ipsa: neq; in ipsis ē nā recipiēs corruptionē: z p p̄mū p̄tinent in esse. nā hoc est impossibile: neq; hnt nāz recipientē p̄tietatē: z hoc pbant rōnes facte in oppositū. z p̄sidera bene in hoc: s; p̄ declarationē maiorē v̄boz Lōmē. tū dicit q̄ corruptio in ipso. s. in sua suba est impossibilis sicut q̄es. Et dicit est qd̄ permanens per se z per suā subaz. sed motus impossibile est esse p se pmanēs: qz hz oppositū z est q̄es. Et dixit q̄ iō dicit p̄s q̄ nō ē timendū q̄ celū q̄seat in aliqua hora: z nō dixit q̄ corūpet z dicit q̄ si mot⁹ celi ē eter-